fit legatum, eo tamen casu quo incapax ob crimen legatarius sit, argu. l. si. j. de his que pro non scrip. Siue caduca, vel quae effecta sive illa portio, nam & hoc casu constat cum onere accrescere. d.l. vnicā. §. pro secundo. Siue repudiata sit, & coniunctus verbis ea petat gl. verbo, nullo grauamine. vers. sol. hic. &c. d.l. j. in j. si quis legata, §. si. de condi. & dem. Addit Bart. idem esse, si re & verbis quis coniunctus sit. coniunctio enim verbalis facit, ut onus vni adiectū, in alterius personam repetitum censeatur. l. Seie. §. Caio. de fund. inst. quam rationem Doct. non satis firmar eſſe arbitrantur. Ego non dubito, quia suprascripta sententia sit vera, quia lex simpliciter portionem ad coniuctos cum onere transire ait, & infra disfunctos tantum excipit: idque ea ratione, quia verbalis separatio efficit, ne quis alienum onus agnoscatur. dicta l. vnicā. §. finautem ad deficientes. d.l. si separatim. de condition. & dem. Vnde manifeste appetet, coniuncto re & verbis, cum one re ius accrescere, quod & communiter receptum est. Nec me mouet ratio Petri, dum inquit eum per ius non decreverenire. Respondeo id falsum esse, nisi respectu eius coniuncti, qui nū quā potuit concurrere. d. §. si coniunctū. d.l. si duobus. §. si. vt. s. dixi. Bart. tamen hoc virtuti dictionis, coniuncta, tribuit, quā opinio multas habet ambages. d.l. §. Seio. §. titul. j. Nos responsum, quod ipse sua sententia obiicit, §. aliter declaravimus. Sed an in hæreditate item erit? Et constat in ea quoque portionem vacante cum onere suo accrescere, si opus simpliciter adiectum sit. d.l. vnicā. §. his ita. l. que coditio. ii. respondit, vbi Bart. in princ. & nu. j. de condit. & demon. Idemq; si nominativum ab omnibus fuerit relictum. l. ciuitatibus. §. Lucius. §. tit. ii. l. si plures. j. eo. Quod si ab uno tāthm nominatum relictum sit, ex Celsi sententia non censemur in portione pro non scripta repetitum onus. l. Celsus. in f. §. tit. j. Videtur enim personam tantum illud voluntate testatoris adhesisse. l. j. §. id quod ex substitutione. ad leg. Fal. ideoque rem non sequitur. argumento §. in vero talis. d.l. vnicā. Quod maximē videtur dicendū, si onus adiectum fuerit, postquam portio iam pro non scripta esset. l. quidam referunt. s. de in. cod. vbi Barto. vers. vel dicas. Nec distinguunt Barto. quomodo portio defecta sit, an pro non scripta, an quia caduca, vel quae quod tamen aliqui ex Iuliani respōso faciunt. l. si Titio. §. Iulianus. §. tit. j. vbi Imol. Sed ego Iuliani responsum intelligerer, cum non nominatum ab uno tantum relictum esset. d.l. Celsus. in fin. *Sed que ratio est, cur hære-

hæreditas pro non scripta, cuī onere accrescat, cū tamē cōflet legatum pro non scriptum, absque onere accrescere d.l. vnicā. §. in primo. Etait Bart. licet mortuus sit hæres scriptus, hæreditas tamen iacentis representat defunctum. l. mortuo. de fideiūsius quo cū ex seipſa subſtitut, onus ad successorem trāfert. At legatum quod pro non scriptum est, funditus cum omni onere & qualitate sua nullum est, quam rationem Imo. & alij recentiores non probant, cū tam īstitutio, quā legatum quoties pro non scriptis sunt, pari ratione nullius effectus sint. d.l. qui dam referit. versicu. in proposito. Ego didici, onus hæredibus adiectum, hæreditati ipsi adiectum censi, & pro eius rata exolni. l. j. C. si cer. pet. vt merito ad quēcumq; transeat hæreditas, etiam onus transeat. At qua onera legatarijs incumbunt, principaliter ad eorum personam pertinent, d.l. vnicā. §. sed vt manifestetur. Vnde si persona omnino nulla sit, onus quoque nullum est, idque arbitror sensisse Bar. quē & ego sequor. Hincq; etiam est, quod inter disfunctos in legatis, portio cum onere non transfertur. d. §. finautem ad defientes, quia ad solidum ex sua, non ex omittentis persona vo cantur. & perinde est, ac si nominatum ab omittente tantum relictum onus esset. d.l. si separatim. Nisi tamen oneris ipsius factor aliud suadeat: vt alimentorum argumento L. iij. in fin. vbi Bar. de alim. leg. vt libertatis. arg. l. cūm verō. §. si pro nō scripto. de fideicom. liber. vel quia nominativum vtrique coniunctū est. l. si duobus. §. j. s. titu. ii. * Ceterū & hic appetet, ius accrescere ad portiones ipsas hæreditarias referri. l. Mævio. §. tit. j. l. liber homo. §. cūm quis de hær. insti. & non personam, sed rem ipsam sequi, sicut alluvio facit. d.l. si quis Titio. in fin. Quod in legatis non procedit, qua pro non scriptis sunt: vñsprā dixi. Nec rursus procedit, cūm alia mens testatoris arguitur. vt quia coniunctū ad impates portiones sub pari gramine vocati essent. l. vñsprā. §. fin. de reb. dub. Alijs verō certa est regula, portionem accrescentem, eodem iure cum alia cēferi. l. si in testamento. s. de vulga. l. inter. §. cūm inter. de pact. dot. Vnde fideiūsius pro vna p̄fita, ad aliam trahitur. l. pen. l. vt leg. no. ca. Et sentētia in vna lata, respectu alterius præiudicabit. l. & an candem. §. qui cūm partem. de excep. rei iud. In vñsprā, tamen quia quotidie productur, quod accrescit separatum à priore censi. ideoq; & diuersa actione petetur: quod Bart. sentit. d. §. qui cūm partem. Sed quid si cohaeres idem & impuberi

beri substitutus sit. Et s. vidimus, propter vnitum substitutio-
ni accrescendi ius bona impuberis ad coniunctum, vel etiam
eius hereditem pertineret. tamet' diuersa sunt hereditates. d.l.
qui patri de acquir. hered. qua de re, loco suo tractandum est.

E I P S E P R A E F E R A T V R .) Satis a nobis suprā ex-
plicatum est, quomodo versiculos hic intelligendus sit. & ma-
teria iuriū accresc. non indigenter, quatenus ex testamento
descendit, pertractata. * Consequens nunc est, vt dispergimus
de coniunctione legali. Et in primis, si de acquisitione ex testa-
mento tractetur, puto non esse iuriū accresc. locum, quia iij qui
vocantur, separatim vocantur. Nec vñque in iure huius coniunc-
tionis est mentio. nec enim verbis coniuncti sunt, quicquid
dixerit Barto. cùm non aequis portionibus, sed pro dominicis
admittantur. l. seruus communis. de acqui. hered. l.j. §.j. de vñ
fruc. accresc. Rursus nec re coniunguntur, cùm partes sibi per
concursum non faciant. sed ab ipso princip. lex vñcūque par-
tem suam separatim concedit. & Proculo. §. tit.j.l. si in princ.
de vulg. Merito ergo generaliter dixi, in coniunctione lega-
li non esse iuriū accresc. locum. d.l. item quod Sabinus. §.j. Exci-
piuntur tamen tres causas. Primus, in hereditatibus, in quibus
etiam inter separatos ius accrescit. d.l. seruus communis. ne te-
flator pro parte tūtū testatus videatur. d.l. ius nostrum, quod
intelligendum, ut hoc casu res cum onere suo accrescat. d.l. si
Titio. §. Julianus. quod j. Bart. tradit. ou. lxijij. Alter cùm lex à
principio non potuit legatum separare: vt quia pars defecta,
pro non scripta effet. l. veru. §. si seruo. pro soc. quod & in cō-
tratibus Barto. §. censuit. l. si seruus communis. s. de aut. tut.
etia si mixta sit legis & hominis coniunctio. Līte si seruus duorum.
de stip. ser. Nisi cùm dominus eius interest non accresce-
re, per retentionem sibi consilere potest. l. proinde. §. pe. ver.
finaut sine villa, de stip. ser. Quod si ex delicto legatarij vtra-
que pars pro nō scripta sit, fructus de iure accresc. tractaretur. l.
fili. §. sequēs. j. de falf. Tertius in vñfr. in quo est iuriū accresc.
locus. idque non portionibus dominorum, quæ separatæ &
inaequales sunt, insipctis, sed ipsius seruū potius persona. d.l. j.
§. j. de vñfr. accresc. Cūm enim vñfr. seruū seruū persona-
lis sit, quia principaliter persona debetur, in eo potius ad per-
sonam seruū attendimus, quam cūm de proprietatis acquisitione
tractatur, quod Imo placuit. d.l. & Proculo. Egō personam
seruū insipci censeo, quia vñfr. fructus quotidie queritur. vt si cō-
tingat eum manumitti, saluum sit ius, cùm voluntate testa-
toris